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Od 30 marca do 28 kwietnia 2017 r. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
przyjmuje wnioski o pomoc na restrukturyzację małych gospodarstw w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Pomoc przyznawana jest w formie premii w wysokości 60 tys. zł. O wsparcie może ubiegać się 
osoba fizyczna, która jest posiadaczem gospodarstwa rolnego położonego na terytorium Rze-
czypospolitej Polskiej, o wielkości ekonomicznej mniejszej niż 10 tys. euro. Ponadto osoba ta-
ka musi podlegać ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy ustawy i w pełnym zakresie 
jako rolnik lub małżonek rolnika nieprzerwanie przez co najmniej 24 miesiące poprzedzające 
miesiąc złożenia wniosku o przyznanie pomocy i w tym okresie nie może prowadzić innej 
działalności gospodarczej. W tym naborze o wsparcie będzie mógł ubiegać się ten, kto zdecy-
duje się na rozwój swojego gospodarstwa i przeprowadzi w nim zmiany, dzięki którym stanie 
się ono bardziej rentowne i konkurencyjne. 

W przypadku przyznania pomocy, będzie ona wypłacana w dwóch ratach - najpierw 80 
proc.  premii, a kolejne 20 proc.  po zrealizowaniu założonych w biznesplanie inwestycji. Rol-
nik na restrukturyzację swojego gospodarstwa będzie miał 3 lata. W tym czasie wielkość eko-
nomiczna gospodarstwa powinna wzrosnąć do co najmniej 10 tys. euro oraz o co najmniej 20 
proc. w stosunku do wielkości z roku, w którym złożono wniosek o przyznanie pomocy. 

Wnioski o przyznanie pomocy należy składać w Oddziałach Regionalnych ARiMR, właściwych 
ze względu na miejsce położenia gospodarstwa. 

Każdy wniosek zostanie poddany ocenie. Na podstawie przyznanych punktów ustalona zosta-
nie kolejność przysługiwania pomocy. Pod uwagę będą brane m.in.: docelowa wielkość go-
spodarstwa, kwalifikacje zawodowe, rodzaj planowanej produkcji, wiek wnioskodawcy. 

 

 

ARiMR uruchamia program re-
strukturyzacji małych 

   gospodarstw 

źródło:  http://arimr.gov.pl/ 
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Kujawsko Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego już tradycyjnie za-
prasza na corocznie odbywające się przed wiosennymi świętami spotka-
nie w Przysieku, które zaplanowane jest na sobotę 8 kwietnia. Jarmark ma 
przysłużyć się promocji lokalnych i regionalnych tradycji, zwyczajów i dzie-
dzictwa kulturowego związanego z Wielkanocą oraz rękodzieła i sztuki 
ludowej. Do udziału w kiermaszu w roli wystawców ośrodek zachęca 
twórców ludowych, rzemieślników i rękodzielników, rolników i  ekologicz-
nych, gospodynie i KGW oraz handlowców. Jarmark potrwa od 10:00 do 
15:00. 
 
Weekend 8-9 kwietnia jest też terminem Kiermaszu Wielkanocnego w 
Ostromeckim Parku Nowym. Odwiedzający, jak co roku znajdą tam sze-
roki wybór nieszablonowych prezentów świątecznych. Wstęp jest wolny w 
godzinach od 11:00 do 17:00. 
 
9 kwietnia przed Urzędem Gminy w Inowrocławiu w godzinach od 10:00 
do 18:00 odbędzie się XI Festyn Wielkanocny. W programie przewidziano 
m. in. prezentację stołu wielkanocnego z możliwością degustacji potraw 
przygotowanych przez gospodynie, pokazy, wystawy i występy zespołów 
ludowych i dziecięcych. 
 
W Wąbrzeźnie, jak co roku w godz. 9:00 - 13:00 na Placu Jana Pawła II 
odbędzie się Miejski Jarmark Wielkanocny., którego organizatorem jest 
Wąbrzeski Dom Kultury. Na wąbrzeskim rynku z pewnością nie zabraknie 
świątecznych stroików, pisanek, wyrobów wiklinowych, rękodzieła i  wiel-
kanocnych przysmaków. Dla najmłodszych zaplanowano zabawy i konkur-
sy, a także możliwość zrobienia zdjęcia z „chodzącym zajączkiem”. 
 

Kujawsko-pomorskie 

jarmarki                

wielkanocne
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W dniach od 23 marca do 10 kwietnia Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Zie-

mia Wąbrzeska było organizatorem warsztatów artystycznych o tematyce wielka-

nocnej. Łącznie odbyło się dziesięć spotkań, które były adresowane dla mieszkań-

ców gmin: Dębowa Łąka, Książki, Ryńsk oraz miasta Wąbrzeźno. 

Ubiegłoroczne warsztaty zdobienia bombki metodą decoupage cieszyły się dużym 

zainteresowaniem, stąd też wynikł pomysł kontynuacji tego typu zajęć. Zajęcia rę-

kodzieła przeprowadziła instruktorka rękodzieła artystycznego - pani Małgorzata 

Górecka.  W programie warsztatów rękodzielniczych oprócz dekorowania jajka z 

zastosowaniem techniki serwetkowej, uczestnicy wykonywali również kwiaty z kre-

py włoskiej, które przystroiły wianuszek z gałązek brzozowych przyniesionych przez 

uczestników. 

Celem warsztatów było udoskonalanie umiejętności artystycznych uczestników, jak 

również aktywizacja lokalnej społeczności oraz kultywowanie tradycyjnych zwycza-

jów świątecznych. Własnoręcznie wykonane stroiki świąteczne będą stanowiły  

oryginalną ozdobę świątecznego stołu. W opinii wielu uczestników projektu warsz-

taty były doskonałą formą zagospodarowania wolnego czasu.  

Relacja z warsztatów rękodzieła... 
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Z analizy ankiet ewaluacyjnych wypełnianych przez uczestników warsztatów wynika, 

że istnieje duże zapotrzebowanie na tego typu wydarzenia. Pozwalają one nie tylko 

na nabycie nowych umiejętności i integrację społeczną, jak również—ze strony naszej 

LGD - na rozeznanie się w oczekiwaniach mieszkańców Lokalnej Strategii Rozwoju.   

Zdjęcia najpiękniejszych stroików świątecznych wykonanych w trakcie zajęć rękodziel-

niczych zostały opublikowane na naszej stronie www.lgdwabrzezno.pl. Z kolei szcze-

gółowa fotorelacja z każdego dnia warsztatów zamieszczana jest na bieżąco na na-

szym profilu na Facebooku. 

 

Informowaliśmy również o najbliższych naborach wniosków... 

Zajęcia z rękodzieła były poprzedzone spotkaniem informacyjnym dotyczącym możli-

wości ubiegania się o dotacje z zakresu podejmowania działalności gospodarczej oraz 

rozwijania istniejących już przedsiębiorstw. Nabory wniosków zostaną uruchomione 

niezwłocznie po zaakceptowaniu procedur przez Urząd Marszałkowski, przewidywany 

termin ogłoszenia o konkursie to koniec kwietnia. Biuro LGD zaprasza na bezpłatne 

doradztwo, każdą sprawę potraktujemy indywidulnie. 

Grupa warsztatowa z Wąbrzeźna. 

Wąbrzeski Dom Kultury,  

31 marzec 2017 
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Wioski tematyczne są doskonałym sposobem na ożywie-

nie gospodarki wiejskiej poprzez promocję  lokalnych 

zasobów. W dzisiejszym wydaniu prezentujemy ofertę  

Wioski Początku Życia w której motywem przewodnim 

są jajka. 

Wioska Początku  Życia mieści się w Jajkowie, gmina Brzozie, 9 km od Brodnicy.  

Do założenia wioski tematycznej mieszkańców zainspirowała nazwa rodzinnej miejscowości 
– wywodząca się od rycerza Jajko, który według miejscowej legendy władał niegdyś tymi 
terenami. Skupiające mieszkańców Jajkowa Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Społeczności 
Lokalnej „Po drodze”, pielęgnujące lokalne dziedzictwo historyczne i przyrodnicze, przygo-
towało liczne atrakcje dla turystów. 

Jajkowo leży w pobliżu Brodnickiego Parku Krajobrazowego, gdzie żyje wiele chronionych 
gatunków ptaków. Odwiedzając Wioskę Początku Życia można poznać ciekawostki związa-
ne z jajami różnych ptaków i zwierząt, wziąć udział w edukacyjnych konkursach i zabawach. 

Wioska oferuje także wspólne przygotowywanie potraw z jaj i degustacje lokalnych produk-
tów. W ofercie wioski znajdują się też warsztaty rękodzielnicze – tworzenie ozdób nie tylko 
wielkanocnych. 
Zajęcia w ramach oferty Wioski Początku Życia odbywają się w przytulnej siedzibie wioski. 
Jest to maleńki drewniany domek, pięknie urządzony, z kredensem babuni i licznymi jajko-
wymi akcentami dekoracyjnymi. Pobyt w gościnnych progach wioski na pewno na długo 
pozostanie miłym wspomnieniem. 

OFERTA DLA GRUP ZORGANIZOWANYCH: 

 edukacyjne zabawy i zagadki ornitologiczne, 

 warsztaty rękodzielnicze - malowanie ozdób z masy solnej, wytwarzanie stroików z 
brzozy, 

 gry i zabawy na świeżym powietrzu z Rycerzem Jajko, 

 ciepły posiłek 

Dane kontaktowe 

telefon: 506 239 651 

e-mail: poczatekzycia@interia.pl 

www: http://jajkowo.brzozie.pl/ 

adres: Jajkowo 22 

 87-313 Brzozie 

                                       źródło: http://aktywnawies.pl/    
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Cudze chwalicie, swego nie znacie 

- gotujemy tradycyjnie! 
 

Kontynuujemy naszą wędrówkę śladami dziedzictwa kulinarnego obszaru, na którym działamy. Dziś 
przedstawiamy kolejną z charakterystycznych potraw. 

 

*Świąteczna szynka kujawska* 

Produkt wpisany na listę produktów tradycyjnych 

województwa kujawsko-pomorskiego 

 
 

Szynka z kością od lat przygotowywana jest z okazji Świąt Wielkanocnych, oraz innych wielkich 

świąt, np. wesel, skąd też wzięła się jej nazwa „Świąteczna szynka kujawska z kością”. 

Sposób przygotowania: 

Szynkę wieprzową z kością i golonką o wadze około 7 kg pekluje się najpierw w solance przygoto-

wanej wyłącznie z wody i dużej ilości niejodowanej soli kuchennej. Proces peklowania mięsa trwa 

14 dni. Szynka jest ułożona ciasno w naczyniu, dociśnięta drewnianą deską. Zapeklowane mięso 

gotuje się następnie na małym ogniu w świeżej wodzie, z dodatkiem przypraw: pieprzu, majeran-

ku i ziela angielskiego. Gotowanie w zależności od wielkości szynki trwa kilka godzin. Po ugotowa-

niu skórę smaruje się mieszanką miodu i piwa, nabija goździkami i piecze krótko w opalanym 

drewnem piecu do chleba. 

Smacznego! 
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Kontakt: 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
Ziemia Wąbrzeska 
Ul. Mickiewicza 12/1,87-200 Wąbrzeżno 
 

Biuro czynne: 
Poniedziałek – Piątek od 7:15 do 15:15 
tel. 56 687-75-35 

 

Strona internetowa: 
www.lgdwabrzezno.pl 

e-mail: biuro@lgdwabrzezno.pl 
 

Zespół redakcyjny: 

Maciej Rataj 

Michalina Dobber 

Monika Zdziebłowska 

ZAPRASZAMY DO NASZEGO BIURA — Z PRZYJEMNOŚCIĄ ODPOWIEMY 

NA WSZYSTKIE PAŃSTWA PYTANIA 


